UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Superintendência de Tecnologia da Informação

Av. Fernando Ferrari, 514 - Goiabeiras, Vitória - ES | CEP 29075-910

Telefone: +55 (27) 4009-2320 | E-mail: sti@ufes.br | www.sti.ufes.br

Portaria n° 01/2023 - STI/Ufes, de 10 de fevereiro de 2023

O Superintendente de Tecnologia da Informação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, considerando o Processo digital nº 23068.041286/2021-37,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo identificados para atuarem como Fiscais e Gestores do Contrato

de licença contra ameaças/malware e contratação de garantia de equipamentos Cisco existentes –

Termo de Contrato de fornecimento de solução de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pregão

por Sistema de Registro de Preços Nº 073/2022, celebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO

ESPÍRITO SANTO e a Empresa NET SERVICE TECNOLOGIA LTDA.

Nome SIAPE
Setor / Representação /

Função

Januse Helena Ferri Baltazar 1172785 Gestor

Carlos Renato Nichio Bortolozzo 1658194 Gestor (adjunto)

Luiz Otavio Bastos Rebello 297491 Fiscal

Luiz Guilherme Bergamaschi Bueloni 2067212 Fiscal (substituto)

Art. 2º O servidor dará ciência das regras e obrigações previstas no supracitado contrato, edital, Termo

de Referência correspondente, legislação pertinente e em especial aquelas previstas no Manual de

Gestão e fiscalização da Diretoria de Contratações de Obras e Serviços (DCOS), disponível no site

www.comprasecontratacoes.ufes.br.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da sua assinatura.

Vitória/ES, 10 de fevereiro de 2023.

Renan Teixeira de Souza

Superintendente de Tecnologia da Informação

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 332945e1b90a64626d874e89e76d248894aea02b8fd0b61b2b3b2986edb560f0

mailto:sti@ufes.br
http://www.sti.ufes.br/
http://www.comprasecontratacoes.ufes.br/

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

10/02/2023 às 17:41:36

Portaria 01 2023 - Designação de Gestor e Fiscal - Licença contra ameaçasmalware...
Data e Hora de Criação: 10/02/2023 às 09:50:23

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 01 2023 - Designação de Gestor e Fiscal - Licença contra ameaçasmalware e contratação d.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 332945e1b90a64626d874e89e76d248894aea02b8fd0b61b2b3b2986edb560f0

[SHA512]: 2aa73e3d6276253e12a1f797d4e7655422950097746a39756ded747217ff0243dbfab174225d48fcd7273360df54f1d827218558788e299fc7f6b7cbf46a7833

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Renan Teixeira De Souza (renan.souza@ufes.br)

Data/Hora: 10/02/2023 - 17:41:36, IP: 200.137.65.104

[SHA256]: 90d0e5c1573a640a2766b97548640bd1721694e8b1e125b9d92d0f57df34a863

Histórico de eventos registrados neste envelope

10/02/2023 17:41:37 - Envelope finalizado por renan.souza@ufes.br, IP 200.137.65.104

10/02/2023 17:41:36 - Assinatura realizada por renan.souza@ufes.br, IP 200.137.65.104

10/02/2023 09:50:54 - Envelope registrado na Blockchain por jessica.vitoria@ufes.br, IP 200.137.65.106

10/02/2023 09:50:53 - Envelope encaminhado para assinaturas por jessica.vitoria@ufes.br, IP 200.137.65.106

10/02/2023 09:50:24 - Envelope criado por jessica.vitoria@ufes.br, IP 200.137.65.106

		2023-02-10T17:41:38-0300